РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» июня 2024 г.                   г. Балей                                            № 404
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Балейский район» от 10 марта 2020 года №72 «Об утверждении методики  расчета  предельных размеров  фонда оплаты труда работников Комитета образования администрации  муниципального района «Балейский район» на финансовый год»
В соответствии с Решением Совета муниципального района «Балейский район» от 24 сентября 2014 года №185 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального района «Балейский район», со статьей 24 Устава муниципального района «Балейский район», администрация муниципального района «Балейский район» постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Балейский район» от 10 марта 2020 года №72 «Об утверждении методики  расчета  предельных размеров  фонда оплаты труда работников Комитета образования администрации  муниципального района «Балейский район» на финансовый год» изменения следующего содержания:
1.1. Приложение № 1 к Методике расчета предельных размеров фонда оплаты труда работников Комитета образования администрации муниципального «Балейский район» на финансовый год изложить в новой редакции:

«

	Приложение №1

к Методике расчета предельных размеров фонда оплаты труда работников Комитета образования администрации  муниципального района «Балейский район»  на финансовый  год, утвержденной постановлением администрации МР «Балейский район»

Предельный размер должностного (базового)  оклада специалистов Комитета образования

	№№ п/п
	Наименование должности

	Предельный размер должностного (базового) оклада

	1
	2
	3

	1
	Начальник отдела
	11 606,00

	2
	Главный специалист
	11 387,00

	3
	Ведущий специалист
	11 365,00

	4
	Психолог, специалист
	10 502,00

»;
1.2. Приложение № 2 к Методике расчета предельных размеров фонда оплаты труда работников Комитета образования администрации муниципального «Балейский район» на финансовый год  изложить в новой редакции:

«

	Приложение №2

к Методике расчета предельных размеров фонда оплаты труда работников Комитета образования администрации  муниципального района «Балейский район»  на финансовый  год, утвержденной постановлением администрации МР «Балейский район»

Предельный размер должностного (базового) оклада обслуживающего персонала Комитета образования
	Наименование должности
	Предельный размер должностного (базового) оклада

	1
	2

	Секретарь
	8 513,00

	Водитель автомобиля
	7 283,00

	Уборщик служебных помещений
	6 325,00

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам администрации муниципального района «Балейский район» Соловьеву Т.Р.
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Балейский район».

4. Информацию об обнародовании направить в газету «Балейская новь».
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования и распространяется на возникшие и текущие правоотношения с 01 июня 2024 года.

Глава муниципального района
       «Балейский район»

Е.В. Ушаков
Исп. Добровольская В.А., 5-13-87